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CALLE 20 No. 10-36 OF. 309. ED. HERACLIO FERNANDEZ SANDOVAL  
TEL-FAX (098) 7 40 01 71 CEL. 317 635 99 24 

e-mail dimasava27@hotmail.com  

TUNJA- BOYACA 
 

 

Señora 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE TIBANÀ  (BOYACÁ) 

E.S.D. 

 

 

REF:    PROCESO:        Ejecutivo Hipotecario  

           RADICADO:      2021-00156-00 

 DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.    

DEMANDADO:   EDWIN EDILSON GORDILLO SIERRA  

 

 

DIANA MARÍA SAAVEDRA VALENZUELA, identificada con C.C. No. 52.846.808 y T.P. No. 

176.263 del C.S. de la J. quien para efectos de notificación personal las recibiré al correo 

electrónico: dimasava27@hotmail.com y/o celular WhatsApp 3176359924, actuando 

como de apoderada de la sociedad SUPERAGRO S.A. dentro del proceso ejecutivo 

singular radicado bajo el No. 2019-00763 que se adelanta en contra de EDWIN EDILSON 

GORDILLO SIERRA ante el JUZGADO 4 DE PEQUEÑAS CAUSAS DE TUNJA, conforme lo 

autoriza el artículo 466 inciso 2 del Código General del Proceso respetuosamente me 

permito presentar liquidación de crédito con especificación de cada capital perseguido 

y sus respectivos intereses de plazo y de mora causados hasta la fecha. 

 

Se adjunta a este memorial 2 archivos de Excel que contienen 2 liquidaciones de crédito.  

 

Atentamente, 

 



MES AÑO DIAS TASA ANUAL T. MENSUAL T. DIARIA TASA ANUAL T. MENSUAL T. DIARIA DIAS LIQ DIAS LIQ VALOR INTERES VALOR INTERES

MES I. CORRIENTE CORRIENTE CORRIENTE I. MORATORIO MORATORIO MORATORIO CORRIENTE MORA CORRIENTE MORA

SEPTIEMBRE 2021 Res 931 30/08/2021 30 17,19% 1,43% 0,048% 25,79% 2,15% 0,072% 17 75.490,93         -                                      

OCTUBRE 2021 Res 1095 30/09/2021 31 17,08% 1,42% 0,046% 25,62% 2,14% 0,069% 3 1 12.809,69         6.404,85                          

NOVIEMBRE 2021 Res 1259 29/10/2021 30 17,27% 1,44% 0,048% 25,91% 2,16% 0,072% 30 -                       200.758,91                      

DICIEMBRE 2021 Res 1405 30/11/2021 31 17,46% 1,46% 0,047% 26,19% 2,18% 0,070% 31 -                       202.967,61                      

ENERO 2022 Res 1597 30/12/2021 31 17,66% 1,47% 0,047% 26,49% 2,21% 0,071% 31 -                       205.292,56                      

FEBRERO 2022 Res 1597 30/12/2021 28 18,30% 1,53% 0,054% 27,45% 2,29% 0,082% 28 -                       212.732,38                      

MARZO 2022 Res 256 25/02/2022 31 18,47% 1,54% 0,050% 27,71% 2,31% 0,074% 31 -                       214.708,58                      

ABRIL 2022 Res 382 31/03/2022 30 19,05% 1,59% 0,053% 28,58% 2,38% 0,079% 30 -                       221.450,92                      

MAYO 2022 Res 0498 29/04/2022 31 19,71% 1,64% 0,053% 29,57% 2,46% 0,079% 31 -                       229.123,23                      

JUNIO 2022 Res 671 31/05/2022 30 20,40% 1,70% 0,057% 30,60% 2,55% 0,085% 30 -                       237.144,29                      

JULIO 2022 Res 801 30/06/2022 31 21,28% 1,77% 0,057% 31,92% 2,66% 0,086% 31 -                       247.374,04                      

AGOSTO 2022 Res 973 29/07/2022 31 22,21% 1,85% 0,060% 33,32% 2,78% 0,090% 31 -                       258.185,03                      

SEPTIEMBE 2022 Res 1126 31/08/2022 30 23,50% 1,96% 0,065% 35,25% 2,94% 0,098% 30 -                       273.180,92                      

OCTUBRE 2022 Res 1327 29/09/2022 31 24,61% 2,05% 0,066% 36,92% 3,08% 0,099% 31 -                       286.084,36                      

NOVIEMBRE 2022 Res 1537 28/10/2022 30 25,78% 2,15% 0,072% 38,67% 3,22% 0,107% 30 -                       299.685,28                      

DICIEMBRE 2022 Res 1715 30/11/2022 31 27,64% 2,30% 0,074% 41,46% 3,46% 0,111% 31 -                       321.307,26                      

ENERO 2023 Res 1968 29/12/2022 31 28,84% 2,40% 0,078% 43,26% 3,61% 0,116% 31 -                       335.256,92                      

FEBRERO 2023 Res 100 27/01/2023 28 30,18% 2,52% 0,090% 45,27% 3,77% 0,135% 28 -                       350.834,05                      

MARZO 2023 Res 236 24/02/2023 31 30,84% 2,57% 0,083% 46,26% 3,86% 0,124% 31 -                       358.506,36                      

ABRIL 2023 Res 472 30/03/2023 30 31,39% 2,62% 0,087% 47,09% 3,92% 0,131% 30 -                       364.899,96                      

MAYO 2023 Res 606 28/04/2023 31 30,27% 2,52% 0,081% 45,41% 3,78% 0,122% 31 -                       351.880,27                      

JUNIO 2023 Res 766 31/05/2023 30 29,76% 2,48% 0,083% 44,64% 3,72% 0,124% 30 -                       345.951,67                      

JULIO 2023 Res 945 30/06/2023 31 29,36% 2,45% 0,079% 44,04% 3,67% 0,118% 31 -                       341.301,78                      

AGOSTO 2023 Res 1090 31/07/2023 31 28,75% 2,40% 0,077% 43,13% 3,59% 0,116% 31 -                       334.210,70                      

SEPTIEMBRE 2023 31 28,75% 2,40% 0,077% 40,05% 3,34% 0,108% 31 -                       310.380,02                      

9.299.776,00        

88.300,62             

TOTAL INTERES MORATORIO 6.509.621,96        

LIQUIDACION ANTERIOR MAS COSTAS

15.897.698,58        TOTAL CAPITAL+INTERESES-ABONOS 

CAPITAL A LIQUIDAR $ 9.299.776,00

CAPITAL

TOTAL INTERES CORRIENTE

 MENOS ABONOS



MES AÑO DIAS TASA ANUAL T. MENSUAL T. DIARIA TASA ANUAL T. MENSUAL T. DIARIA DIAS LIQ DIAS LIQ VALOR INTERES VALOR INTERES

MES I. CORRIENTE CORRIENTE CORRIENTE I. MORATORIO MORATORIO MORATORIO CORRIENTE MORA CORRIENTE MORA

MARZO 2021 Res 0161 26/02/2021 31 17,41% 1,45% 0,047% 26,12% 2,18% 0,070% 4 16.840,66      -                                      

ABRIL 2021 Res 305 31/03/2021 30 17,31% 1,44% 0,048% 25,97% 2,16% 0,072% 30

MAYO 2021 Res 407 30/04/2021 31 17,22% 1,44% 0,046% 25,83% 2,15% 0,069% 31

JUNIO 2021 Res 509 30/06/2021 30 17,21% 1,43% 0,048% 25,82% 2,15% 0,072% 30

JULIO 2021 Res 622 28/05/2021 31 17,18% 1,43% 0,046% 25,77% 2,15% 0,069% 31

AGOSTO 2021 Res 804 30/07/2021 31 17,24% 1,44% 0,046% 25,86% 2,16% 0,070% 31

SEPTIEMBRE 2021 Res 931 30/08/2021 30 17,19% 1,43% 0,048% 25,79% 2,15% 0,072% 30 128.865,87    -                                      

OCTUBRE 2021 Res 1095 30/09/2021 31 17,08% 1,42% 0,046% 25,62% 2,14% 0,069% 28 3 115.650,16    18.586,63                       

NOVIEMBRE 2021 Res 1259 29/10/2021 30 17,27% 1,44% 0,048% 25,91% 2,16% 0,072% 30 -                     194.198,39                     

DICIEMBRE 2021 Res 1405 30/11/2021 31 17,46% 1,46% 0,047% 26,19% 2,18% 0,070% 31 -                     196.334,91                     

ENERO 2022 Res 1597 30/12/2021 31 17,66% 1,47% 0,047% 26,49% 2,21% 0,071% 31 -                     198.583,87                     

FEBRERO 2022 Res 1597 30/12/2021 28 18,30% 1,53% 0,054% 27,45% 2,29% 0,082% 28 -                     205.780,57                     

MARZO 2022 Res 256 25/02/2022 31 18,47% 1,54% 0,050% 27,71% 2,31% 0,074% 31 -                     207.692,19                     

ABRIL 2022 Res 382 31/03/2022 30 19,05% 1,59% 0,053% 28,58% 2,38% 0,079% 30 -                     214.214,20                     

MAYO 2022 Res 0498 29/04/2022 31 19,71% 1,64% 0,053% 29,57% 2,46% 0,079% 31 -                     221.635,80                     

JUNIO 2022 Res 671 31/05/2022 30 20,40% 1,70% 0,057% 30,60% 2,55% 0,085% 30 -                     229.394,74                     

JULIO 2022 Res 801 30/06/2022 31 21,28% 1,77% 0,057% 31,92% 2,66% 0,086% 31 -                     239.290,20                     

AGOSTO 2022 Res 973 29/07/2022 31 22,21% 1,85% 0,060% 33,32% 2,78% 0,090% 31 -                     249.747,90                     

SEPTIEMBE 2022 Res 1126 31/08/2022 30 23,50% 1,96% 0,065% 35,25% 2,94% 0,098% 30 -                     264.253,74                     

OCTUBRE 2022 Res 1327 29/09/2022 31 24,61% 2,05% 0,066% 36,92% 3,08% 0,099% 31 -                     276.735,51                     

NOVIEMBRE 2022 Res 1537 28/10/2022 30 25,78% 2,15% 0,072% 38,67% 3,22% 0,107% 30 -                     289.891,98                     

DICIEMBRE 2022 Res 1715 30/11/2022 31 27,64% 2,30% 0,074% 41,46% 3,46% 0,111% 31 -                     310.807,38                     

ENERO 2023 Res 1968 29/12/2022 31 28,84% 2,40% 0,078% 43,26% 3,61% 0,116% 31 -                     324.301,19                     

FEBRERO 2023 Res 100 27/01/2023 28 30,18% 2,52% 0,090% 45,27% 3,77% 0,135% 28 -                     339.369,27                     

MARZO 2023 Res 236 24/02/2023 31 30,84% 2,57% 0,083% 46,26% 3,86% 0,124% 31 -                     346.790,87                     

ABRIL 2023 Res 472 30/03/2023 30 31,39% 2,62% 0,087% 47,09% 3,92% 0,131% 30 -                     352.975,53                     

MAYO 2023 Res 606 28/04/2023 31 30,27% 2,52% 0,081% 45,41% 3,78% 0,122% 31 -                     340.381,31                     

JUNIO 2023 Res 766 31/05/2023 30 29,76% 2,48% 0,083% 44,64% 3,72% 0,124% 30 -                     334.646,44                     

JULIO 2023 Res 945 30/06/2023 31 29,36% 2,45% 0,079% 44,04% 3,67% 0,118% 31 -                     330.148,50                     

AGOSTO 2023 Res 1090 31/07/2023 31 28,75% 2,40% 0,077% 43,13% 3,59% 0,116% 31 -                     323.289,15                     

SEPTIEMBRE 2023 31 28,75% 2,40% 0,077% 40,05% 3,34% 0,108% 31 -                     300.237,23                     

8.995.872,00        

244.516,02           

TOTAL INTERES MORATORIO 6.309.287,47        

LIQUIDACION ANTERIOR MAS COSTAS

15.549.675,50        TOTAL CAPITAL+INTERESES-ABONOS 

CAPITAL A LIQUIDAR $ 8.995.872,00

CAPITAL

TOTAL INTERES CORRIENTE

 MENOS ABONOS


